
DETERMINAZIONE
N. 404  DEL 29/07/2021

 SERVIZIO AFFARI GENERALI 

OGGETTO :  BANDO  DI  CONCORSO  PUBBLICO  UNICO  PER  SOLI  ESAMI  PER  LA 
COPERTURA  DI  N.  2  POSTI  (1  PER  IL  COMUNE  DI  MONTELUPO 
FIORENTINO E 1 PER IL COMUNE DI GAMBASSI TERME) A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO NEL PROFILO PROFESSIONALE DI  “COLLABORATORE 
TECNICO  SPECIALIZZATO  -  MURATORE”  CATEGORIA  B3  –  POSIZIONE 
ECONOMICA  B3.  CON  RISERVA  IN  FAVORE  DEI  SOGGETTI  DI  CUI 
ALL'ART.  1014  E  678  DEL  DLGS  66/2010.  APPROVAZIONE  PIANO 
OPERATIVO SPECIFICO DELLA PROCEDURA CONCORSUALE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 
Richiamati:

 il d.lgs. 165/2001;
 la deliberazione della Giunta Comunale del Comune di Montelupo Fiorentino n. 10 del 21/01/2021 

“DOCUMENTO  UNICO  DI  PROGRAMMAZIONE  (DUP)  -  SCHEMA  DEL  BILANCIO  DI 
PREVISIONE 2021-2023 E RELATIVI ALLEGATI – APPROVAZIONE”,  con la quale è stato 
anche approvato il Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2021-2023;

 la deliberazione del Consiglio Comunale del Comune di Montelupo Fiorentino n. 5 del 17.02.2021 
"DOCUMENTO  UNICO  DI  PROGRAMMAZIONE  E  BILANCIO  2021-2023.  ESAME  ED 
APPROVAZIONE”, di approvazione del DUP e Bilancio 2021-2023;

 la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  del  Comune  di  Gambassi  Terme  n.  10  del  05/02/2021 
“APPROVAZIONE  PIANO  TRIENNALE  DEI  FABBISOGNI  DI  PERSONALE  (PTFP)  2021-
2023”;

 l’accordo sottoscritto in data 31 Marzo 2021 (prot. 6473/2021 del Comune di Montelupo Fiorentino) 
tra i Comuni di Montelupo Fiorentino e di Gambassi Terme per svolgimento di un concorso pubblico 
unico per l'assunzione a tempo pieno ed indeterminato, per la copertura di n. 2 posti (n. 1 posto per il 
Comune di Montelupo Fiorentino e n. 1 posto per il Comune di Gambassi Terme), a tempo pieno e 
indeterminato di Collaboratore Tecnico Specializzato - Muratore, categoria B3, posizione economica 
B3, da assegnare al Servizio Lavori Pubblici (o analogamente definito), dei rispettivi Enti;

 la  propria  determinazione  n.  283  del  31/05/2021  con  la  quale  veniva  approvato  un  avviso  di 
concorso pubblico unico per soli esami per la copertura di n. 2 posti (1 per il comune di Montelupo 
Fiorentino  e  1  per  il  comune  di  Gambassi  Terme)  a  tempo  pieno  e  indeterminato  nel  profilo 
professionale  di  “Collaboratore  tecnico  specializzato  -  Muratore”  Categoria  B3  –  Posizione 
economica B3. Con riserva in favore dei soggetti di cui all'art. 1014 e 678 del Dlgs 66/2010.

Richiamata le proprie determinazioni
• n. 384/2021 con la quale si nomina la commissione del concorso sopra richiamato;
• n. 399/2021 con la quale è stato approvato l’esito dell’istruttoria per l’ammissione dei candidati alla  

selezione.

Dato atto che nell’ambito delle ultime misure emergenziali per il contenimento della diffusione del virus 
Covid-19, il D. L. 1° aprile 2021, n. 44, convertito con modificazioni dalla L. 28 maggio 2021, n. 76, all’art. 
10,  comma  9,  dispone che dal  3  maggio  2021 è  consentito  lo  svolgimento  delle  procedure selettive  in 
presenza  dei  concorsi  banditi  dalle  pubbliche  amministrazioni  nel  rispetto  di  linee  guida  validate  dal 



Comitato tecnico-scientifico di cui all'ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile 3 febbraio  
2020,  n.  630,  e  successive  modificazioni  e  che  per  effetto  di  tale  disposizione,  in  data  15/04/2021,  il  
Dipartimento della Funzione Pubblica ha emanato con prot. 25239 il “Piano per lo svolgimento dei concorsi  
pubblici”, validato dal C.T.S. nella seduta del 29/03/2021.

Dato atto altresì che è necessario, per una corretta gestione e organizzazione della procedura selettiva, dotarsi 
di uno specifico piano operativo in conformità al protocollo citato al punto precedente.

Visto  il  “Piano  operativo  specifico  della  procedura  concorsuale”  in  oggetto  allegato  al  presente  atto  a  
formarne parte integrante e sostanziale.

Evidenziato che il contenuto del piano è stato concordato con il Responsabile del Servizio di Prevenzione e  
Protezione dell’ente.

Precisato che eventuali  impegni  di  spesa che si  renderanno necessari  per l’attuazione del  piano saranno  
assunti con successivi atti.

Dato  atto  del  parere  favorevole  tecnico,  sottoscritto  digitalmente,  ai  sensi  dell'art.  147-bis  del  Decreto  
Legislativo 267/2000,e ss.mm.ii..

Dato atto altresì, che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile in quanto non 
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico- finanziaria o sul patrimonio dell’ente.

Ritenuto pertanto procedere in merito

D E T E R M I N A

1. di  approvare  il  “Piano  operativo  specifico  della  procedura  concorsuale”  in  oggetto  allegato  al  
presente atto a formarne parte integrante e sostanziale;

2. di provvedere alla pubblicazione del medesimo nella apposita area concorsi del sito dell’ente;
3. di trasmettere il documento al Dipartimento per la funzione pubblica;
4. di trasmettere il presente provvedimento alla commissione esaminatrice, anche al fine di rendere la  

necessaria informazione preventiva allo staff organizzativo;
5. di  rimandare  a  successivi  atti  gli  eventuali  impegni  di  spesa  per  gli  acquisti  che si  renderanno 

necessari per dare attuazione al piano.

                                                                                                                   
                                                                                                                 

IL Responsabile Del Servizio
 Spagli Valentina / Arubapec S.p.a.

Responsabile del Procedimento :  d.ssa Spagli Valentina


	BANDO DI CONCORSO PUBBLICO UNICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI (1 PER IL COMUNE DI MONTELUPO FIORENTINO E 1 PER IL COMUNE DI GAMBASSI TERME) A TEMPO PIENO E INDETERMINATO NEL PROFILO PROFESSIONALE DI “COLLABORATORE TECNICO SPECIALIZZATO - MURATORE” CATEGORIA B3 – POSIZIONE ECONOMICA B3. CON RISERVA IN FAVORE DEI SOGGETTI DI CUI ALL'ART. 1014 E 678 DEL DLGS 66/2010. APPROVAZIONE PIANO OPERATIVO SPECIFICO DELLA PROCEDURA CONCORSUALE.

